
 

Dirigente: Dott. Edoardo Soverini 
Responsabile del procedimento: Luordo Antonio  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritta in data 29/01/2025; 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 28.02.2025 sulla mobilità personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO il proprio provvedimento n. 3419 del 23/05/2025, con il quale sono stati 
pubblicati esiti della mobilità per l’a.s. 2025/2026 per il personale docente di 
tutti gli ordini e gradi; 

VISTO  il bollettino dei movimenti dei docenti della scuola secondaria di II grado per 
la provincia di Ravenna, dal quale risulta che la docente PIANCASTELLI 
MONICA (RA, 07/02/1967), già titolare sulla classe di concorso AS2A presso il 
Polo Tecnico Professionale di Lugo – RAIS003007, ha ottenuto il rientro presso 
il Liceo “Ricci Curbastro” di Lugo – RAPS030001, sede di precedente titolarità 
da cui era stata trasferita in quanto soprannumeraria; 

VISTO  l’articolo 5 dell’OM citata, la quale dispone che “non è ammessa la rinuncia, a 
domanda, del trasferimento concesso, salvo che tale rinuncia venga richiesta 
per gravi motivi sopravvenuti debitamente comprovati e a condizione, altresì, 
che il posto di provenienza sia rimasto vacante e che la rinuncia non incida 
negativamente sulle operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto”; 

VISTA l’istanza di rinuncia al trasferimento concesso presentata dalla docente 
PIANCASTELLI MONICA (RA, 07/02/1967), acquisita al protocollo di 
quest’Ufficio con n 4367 del 02/07/2025, integrata con nota n. 4643 del 
14/07/2025; 

ACCERTATO che, dalla documentazione allegata all’istanza, risultano i sopravvenuti motivi 
che giustificano la richiesta di rinuncia al trasferimento; 

ACCERTATA la disponibilità del posto di provenienza, vacante al termine dei movimenti; 

 

DISPONE 

 

l’accoglimento dell’istanza presentata dalla docente PIANCASTELLI MONICA (RA, 07/02/1967), 
titolare sulla classe di concorso AS2A, di rinuncia al movimento concesso, conseguentemente: 

 è annullato il trasferimento della medesima docente presso il Liceo “Ricci Curbastro” 
di Lugo – RAPS030001, con conservazione della sede di titolarità presso il Polo Tecnico 
Professionale di Lugo – RAIS003007; 



 

Dirigente: Dott. Edoardo Soverini 
Responsabile del procedimento: Luordo Antonio  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

 in ragione della rinuncia al rientro nella sede da cui era risultata perdente posto, la 
medesima docente, in occasione dei futuri movimenti, non potrà beneficiare della 
precedenza prevista al punto II dell’articolo 13 del CCNI concernente la mobilità del 
personale docente; 

 

A seguito dell’annullamento del movimento, le disponibilità all’esito dei movimenti sono così 
rettificate:  

 
 
Sarà cura di quest’Ufficio comunicare al Sistema Informativo ministeriale la rettifica ai 
movimenti disposta con il presente provvedimento.     
           
 
 

        IL DIRIGENTE 
Edoardo Soverini 

   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
   dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

CLASSE DI 
CONCORSO ISTITUZIONE SCOLASTICA DA POSTI A POSTI 

AS2A Liceo “Ricci Curbastro” di Lugo 0 1 
AS2A “Polo Tecnico Professionale” di Lugo 1 0 


		2025-07-16T12:13:56+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-07-16T12:19:47+0200
	protocollo




